
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ホストクラブ会長挨拶 

本巣ロータリークラブ 
会長 杉山卓生様 

 
 
 
 
 
 
 
 
岐阜西、岐阜中、本巣ロータリーク

ラブ会員皆様、こんばんは。こうして

3 クラブが合同で例会が開催されるの

は久しぶりの事と記憶しております。

私は本巣ロータリークラブの 46 期会

長の杉山卓生です。本日の節分合同例

会のホストクラブでもあり、また出席

いただいた会員の方々は、ほぼ先輩ロ

ータリアンだとお見受けすると、私の

分身も寒さと緊張で縮みあがってお

ります。まずもってはじめに、岐阜西、

岐阜中両クラブの皆様には前期にガ

バナー排出クラブということで大変

ご協力ご支援いただき、この場を借り

て、お礼申しあげます。ありがとう 

 
 
 
ございました。 
 さて、我々ロータリークラブは会員

の減少が続いており、増強が急務とさ

れております。バブル以降の景気の低

迷・会員の高齢化等さまざまな原因が

あろうかと思いますが、我々の活動を

理解し賛同してくれる次世代のロー

タリアンの発掘のためにも、こうして

３ロータリークラブが集まり、親睦を

深め、情報交換してロータリークラブ

を盛り上げるには、今日の合同例会は

最適だと思っております。よろしくお

願いいたします。 
岐阜中ロータリークラブ 

会長 森井脩次 
 
 
 
 
 
 
 
 
皆さん、こんばんは。私は岐阜中クラ

ブ本年度会長を務めさせていただい

ております森井と申します。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

 
 
 
本日の会が開催され、私で３人目の

挨拶となりますので、一言のみの簡単

な挨拶とさせていただきます事をご

了承下さい。今回より岐阜西RC 様、

本巣RC 様との合同例会に参加させて

いただき、誠にありがとうございます。

今後、当岐阜中RC も本例会に毎年参

加させていただき、他の活動でも交流

させていただき、多くを学び、またご

指導していただければ幸いかと思い

ます。また、今後は例会だけではなく、

合同で継続する事業ができます事を

願い、私の挨拶とさせていただきます。

本日はどうぞよろしくお願いいたし

ます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

岐阜西ロータリークラブ 
会長 内藤 篤様 

前 例 会 の 記 録 次 回 予 定 
  

 
 

平成26 年2 月 25 日(火)
第1094回例会 第1016号

2013-14  RI テーマ 
ロータリーを実践し みんなに豊かな人生を 

～親睦から奉仕へ・ 
奉仕から友情へ～ 

会 長 森 井 脩 次  
幹 事 渡 辺 成 洋  
発 行 公共イメージ委員会 
例 会 火曜日12 時30 分 
会 場 岐阜都ホテル 
事務局 岐阜市神田町2-2 
電 話 058-264-9235 

[出席]会員総数30名（出席免除3名）

本日出席21名 80.00％ 
[行事]『岐阜西R.C・本巣R.C 

岐阜中R.C 合同例会』 
於 十八楼

第１０９３回 

平成２６年２月１０日(月) 

[点鐘]１７時００分 

[ソング]手に手つないで 

[ゲスト] 
[ビジター] 

第１０９５回 

平成２６年３月４日（火） 

[点鐘]１２時３０分 
[行事]卓話 

 担当 森井脩次会長

 



2 

  
 
 
 
 
 
 
 

村橋 元直前ガバナー 
兄弟3クラブによる節分合同例会が

開催されましたことを、お祝い申し上

げます。 
さて、昨年はガバナーとしての一年

を 3 クラブのご理解・ご協力のもと無

事走り抜けてこられ、感謝申し上げま

す。 
今年は時代の風向きも変わり、我々

財界人においてはフォローの風が吹

いてきたのではないかと感じてきま

した。ロータリーの基本であります

「職業奉仕」を達成するには、最も良

いチャンスなのではないでしょうか。

３クラブにおかれましては、職業奉仕

を目指す会員をお誘いいただき、増強

に向けて邁進されることを祈念いた

しまして、ご挨拶といたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
岐阜西・中RC謡曲同好会による「羽衣」 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ビンゴゲーム風景 
 

今年「年男」のお祝い 


